дик—‹

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2023 г. № 16/1

О проекте закона Волгоградской области №9 93—20233
"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов" (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 93-20233
"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов",
комитет решил:

1. Утвердить обобщенное заключение по концепции проекта закона
Волгоградской области № 93—20233 "Об областном бюджете на 2024 год
И на плановый период 2025 И 2026 годов" (прилагается).

2. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект
закона Волгоградской области № 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год
И на плановый период 2025 и 2026 годов" в первом чтении.

3. Включить в проект постановления Волгоградской областной Думы
"О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
№ 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 И 2026 годов" и об основных характеристиках областного бюджета"
следующий пункт:

"Рекомендовать Администрации Волгоградской области в 2024 году

рассмотреть предложения, изложенные в юридическом заключении
государственно-правового управления аппарата Волгоградской областной Думы
от 14 ноября 2023 года № 252 и экспертном заключении контрольно-счетнои
палаты Волгоградской области от 14 ноября 2023 года № 01КСП-02-02/138

к проекту закона Волгоградской области "Об областном бюджете на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов".

Председатель комитета Ы? М.В. Струк

Г_ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙПОЛИТИКЕ

ОБОБЩЕННОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по концепции проекта закона Волгоградской области№ 93-20233

"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов”

Проект закона Волгоградской области № 93—20233 "Об областном
бюджете на 2024 год И на плановый период 2025 И 2026 годов" внесен
в составе документов И материалов, определенных Законом Волгоградской
области от 11 июня 2008 г. № 1694—ОД "О бюджетном процессе
в Волгоградской области".

Председатель Волгоградской областной Думы на основании
заключения комитета Волгоградской областной Думы по бюджетной
и налоговой политике о соответствии требованиям Закона Волгоградской
области от 11 июня 2008 г. № 1694—ОД "О бюджетном процессе
в Волгоградской области" документов И материалов, представленных
одновременно с проектом закона Волгоградской области № 93—20233
"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 И 2026 годов"
издал распоряжение от 2 ноября 2022 г. № 105 "О принятии к рассмотрению
Волгоградской областной Думой проекта закона Волгоградской области
№ 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год И на плановый период
2025 И 2026 годов". Указанным распоряжением установлены сроки
И назначены ответственные комитеты Волгоградской областной Думы
за рассмотрение отдельных разделов классификации расходов областного
бюджета.

В комитет Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой
политике поступили заключения от государственно—правового управления
аппарата Волгоградской областной Думы, контрольно-счетной палаты
Волгоградской области, Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области, Управления Федеральной налоговой
службы России по Волгоградской области И прокуратуры Волгоградской
области.

Комитеты Волгоградской областной Думы рассмотрели концепцию
проекта закона Волгоградской области № 93-20233 "Об областном бюджете
на 2024 год И на плановый период 2025 И 2026 годов" И прогноз социально-
экономического развития Волгоградской области на 2024 год И на плановый

период 2025 И 2026 годов.
Комитет Волгоградской областной Думы по государственному

строительству, местному самоуправлению И развитию территорий решил
рекомендовать Волгоградской областной Думе принять указаННЫИ

ЗЭКОНОПРОЗКТ В первом чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству и вопросам собственности
решил рекомендовать Волгоградской областной Думе принять указанный
законопроект в первом чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту и дорожному хозяйству
решил рекомендовать Волгоградской областной Думе принять указанный
законопроект в первом чтении.

_

Комитет Волгоградской областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям решил рекомендовать Волгоградской областной
Думе принять указанный законопроект в первом чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству решил рекомендовать
Волгоградской областной Думе принять указанный законопроект в первом
чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по труду, социальной
политике, вопросам семьи и делам ветеранов решил рекомендовать
Волгоградской областной Думе принять указанный законопроект в первом
чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму решил рекомендовать
Волгоградской областной Думе принять указанный законопроект в первом
чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам общественных объединений,
религиозных организаций и информационной политики решил рекомендовать
Волгоградской областной Думе принять указанный законопроект в первом
чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по охране здоровья решил
рекомендовать Волгоградской областной Думе принять указанный
законопроект в первом чтении.

Комитет Волгоградской областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию решил рекомендовать Волгоградской областной Думе

принять указанный законопроект в первом чтении.
На основании поступивших заключений к указанному проекту закона

комитет Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой политике
поддерживает концепцию проекта закона Волгоградской

„
области

№ 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год и на плановыи период
2025 и 2026 годов".

председатель комитета
Волгоградской областной Думы @" " .В.
по бюджетнои и налоговои политике СтрукМ